Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 012/2024.

Ementa: Sugere realização de evento anual denominado “Acampamento Pais e
Filhos”.

 Senhor Presidente:

                   O   Vereador   que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, sugerindo que o órgão competente do Município realize um evento

anual denominado “Acampamento Pais e Filhos”.

             O objetivo principal do evento é a integração,

socialização e criar memórias afetivas entre pais e filhos.

     Que nesses eventos sejam realizadas atividades para

as crianças com a participação do “pai” junto como o “filho” tais como: Torneio

de bodoque, gincana pais e filhos, além de atividades para toda a família:

Circo, roda de chimarrão, acordando com o galo dentre outras brincadeiras.

    Sugere que os eventos sejam iniciados em sextas feiras,

dando sequência no sábado e encerrando no domingo, e que sejam realizados

no Porto Britânia, contando com o apoio e a participação de entidades, grupos e

secretarias do Município.

                                  Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 12 de abril de 2024.

Dante Conrado Mundt
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/